
Lista de Participantes do Jogo SÃO JOSEENSE 
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 15 

Jogo N°: 48 
13/04/2024 

1 

Arbitro: WESLEY WALDIR MARMITT 
Assistente 2: FELIPE AUGUSTO ALVES 

2 

Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA 

3 

4 

7 

9 

10 

11 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

BID. 

S06.592 

830.216 

832.316 

791.881 

830.344 

801.859 

630.249 

831.387 

830.210 

830.232 

830.170 

830.246 

802488 

801.171 

840.88S 

840 813 

830.178 

832489 

830.190 

0845 

814.063 

S®O JOSEENSE 
Local ESTÁDIO MUN. CILMAR PEDRO GOERGESÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

LUCAS THOMAZ 

Nome 

GABRIELALBERTO GUIMARAES RISKE 

DAVID EDUARDO DOS SANTOS 

LUCCASTINGELIN DE SOUZA 

ERICKY FARIAS DOS SANTOS 

FE RNANDO GABRIEL DE OLVE IRA 

GUSTAVO PUSSOU MARCHETTE VAZ 

LUIZ HENRIQUE BALDO FAGUNDES 

Supervisor 

KAUAN DO AMARAL SOARES 

FABRIC IO DALL'STELUA MIGUEL JUNIOR 

MATHEUS LOPES LEAL 

JOHN LUCAS PADILHA DOS SANTOS FORTES 

LUCAS RAFAEL SILVAMARTINS 

PEDRO MOTTA TOMCZAK 

JOSÉ RICARDO SPREA 

X ANDRAUS 

RAEL SCHEIDT KUHNEN SCHARNOVEBER 

GUILHE RME TAVARES DA SILVA 

ENZO GABRIEL PAGNONCEI ARAUJO 

ARTHURVIEIRA SANT'ANA 

Treinador. JOSNEI ZAGONEL ZAGRE - Registro: 176 

Médico: DR. DANTE GREIN CRM: 20150 

MATHEUS HENRIQUE VIEIRARANUCCI 

CAU� GOMULSKI DE ABREU 

Prep. Fisico: BRUNO SALVADOR DE MATTOS- Registro: 
2551 

Assistente 1: VINICIUS BUENO SEIXAS 
4° Árbitro: 

COMISSÃO TÉCNICA 

Mas/Fis/Enf: 

Apalido. 
GABRIEL 

DAVID 

sexta-feira, 12 de abril de 2024 19:52:38 

LUCCA 

ERICKY 

FE RNANDO 

GUSTAVO VAZ 

UZ 

KAUAN 

FABRICIO 

JHON 

MATHEUS 

LUCAS 

MOTTA 

SPREA 

RAEL 

GURHERME 

ENZO 

ARTHUR 

MATHEUS 

CAU 

ERICKY FARIAS DOS SANTOS 

FEDERACÁO 

T/R 

Capitäo 

GT 

T 

T 

T 

T 

GR 

R 

Aux. Tén: LUCAS CORREA THOMAZ- Registro: 1578 

Prep. Goleiro: PEDRO HENRIQUE SELL RIBAS - Registro: 
2557 

Terno de Ciência Declaramos para os devidos fins, que estarnos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual n 16078, de 31 de Julho de 2013 e tendo em vista 
o disposto nos arts 15. inciso XXIt, 48, inciso VIll e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional 
Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do inicio dos eventos desportivos e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá qui 
ocorrer até 10(dez) minutos antes do horério do jogo marcado pela tabela da competição, sob pena das sanções do art 191, do Código Brasileiro de Justiça 
Desportiva (CBJD) Conforme o artigo 41° do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF) que prevê o horário da entrega desta relação ao Deiegado do 
Jogo com 60 (sessenta) minutos antes da hora marcada para o início da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das determinações do 
RGC FF-2019 

R 

R 

R 



Lista de Participantes do Jogo - ANDRAUS 
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 15 
Jogo N': 48 
13/04/2024 08:45 

N° 

Arbitro: WESLEY WALDIR MARMTT 
Assistente 2: FELIPE AUGUSTO ALVES 
Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA 

1 

2 

6 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

809.308 

Médico: 

BID 

801.208 

838.858 

839.089 

802.485 

839.984 

843.572 

846.761 

840.000 

838.885 

842.302 

840.227 

825474 

839.659 

832.320 

839.667 

812.475 

830.067 

SÃO JOSEENSE 

jogo com 
RGC-FPF-2019 

60 

Local: ESTÁDIO MUN, CILMAR PEDRO GOERGESÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

Nome 

GABRIEL VIEIRA NOVAKOWsK 

SAMUEL GUTIERRES CAROPRESO 

THALES NORYUKI KONDO MUNHOZ 

Supervisor 

BRENNO JOSE RIBAS 

LUCAS RODRIGUES DE PANA 

CAUÁ FELIPE ALVES BEZERRA GOMES 

ROBERTO EDUARDO DA SILVA BRITO 

BERNARDO PADILHA NASCIMENTO 

JOÃO AUGUSTO BATISTA AZEVEDO 

ANTHONY EDUARDO BOLTÄO DE ANDRADE 

MATHEUS GABRIEL VASCONCELOS CUSTODIO 

HENRY NATHAN DOS SANTOS FONSECA 

LOTHAR MATHEUS VANI 

JESUS DAVID MORENO LÓPEZ 

EMMANUEL ROBERTO 

LUKAS RODRIGUES DE SOUZA 

Treinador. ELIO RODOLFO BENZALE GUERRERO -
Registro: 2179 

x ANDRAUS 

PEDRO HENRIQUE PONCE RIBEIRO 

Prep. Fisico: CARLOS FRANCISCO BOLIVAR 
CAMPOS- Registro: 2180 

MATHES 

Cem 369 

LUCAS DANIEL IANESKO FILHo 

MARGUITH CHRISTEN RG 3.761.109-3 

ENO tÀGhors 

Assistente 1: VINICIUS BUENO SEIXAS 
4° Árbitro: 

cOMISSÃo TÉCNICA 

Apelido 
NOVAK 

SAMUEL 

THALES 

BRENNO 

CARIOCA 

sexta-feira, 12 de abril de 2024 14:5745 

CAUA 

ROBERTo 

BERNARDO 

JO¢O AUGUSTO 

ANTHONY 

MATHEUS 

HENRY 

LOTHAR 

JESÚS 

EMMANUEL 

LUKAS 

PEDRO 

LUCAS 

FEDERACAO 

Prep. Goleiro: IGOR BARRETO DA SILVA - CREF: 
035473-G/PR 

Mas/Fis/Enf: ANDRE RODRIGUES LOURENZo 
Registro: 2490 

T/R 

THALES NORIYUKI KONDO MUNHOZ 

GT 

Capitão 

GR 

Termo de Ciência Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual n" 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista 
o disposto nos arts 15, inciso XXll, 48, inciso VIle 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional 
Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do inicio dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá que 
ocorer até 10dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição, sob pena das sanções do art 191, do Codigo Brasileiro de Justiça 
Desportiva (CBJD) (sessenAmec 

R 

Aux. Téon.: ANDRE FELIPE TELES GUIMARAES CHICO 
Registro: 2546 

R 

R 

o arsigo 41" do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF). que prevè o horário da entreg a desta relaç ão ao Delegado do 
s ahtes da hora marcada para o início da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciência das Less acima e das determinações do 

R 

R 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Memorando 32/2024 - D.E. 

Para: Secretaria de Segurança 

Assunto: POLICIAMENTO 

Prezado Senhor: 

Em virtude da realização do Campeonato Paranaense de Futebol Sub 15 

e Sub 17, solicitamos a presença permanente da Guarda Municipal no local de 

competição, com o intuito de garantir a segurança dos atletas, equipe de arbitragem, 
staffs e coordenação do evento, no dia e horário conforme descritos abaixo: 

Data: 13 de abril de 2024 (Såbado) 

Local: Estádio Municipal Do Pinhão 

Horário de Apresentação: 08h15m 

Horário de Início do Jogo Sub 15: 08h45m 

Jogo: Independente FSJI SEMEL VS Andraus Brasil 
Horário de Inicio do Jogo Sub 17: 10h30m 
Jogo: Independente FSJ I SEMEL vs Andraus Brasil 

Segurança privada: NÃO 

Estimativa de Público: 200 pessoas 

Possui as liberações exigidas: SIM 

20/03/24 

Salientamos que a presença da Guarda Municipal no referido evento é de 
fundamental importância, por se tratar de uma competição a nível estadual, onde o 
comparecimento de público é bastante significativo e ainda, por ser uma recomendação 
estabelecida pela Federação Paranaense de Futebol. 

Qualquer dúvida, por favor, entrar em contato com o servidor Rafael, por 

meio do telefone 3381-5938 ou via e-mail: rafae| siqueira@sjp.pr.gov.br. 
Certos de poder contar com a�u pronto atendimento, reiteramos nosso 

agradecimento, bem como apresentamos þro�slos ye estima e consideração. 
Atencio7amète 

Leandro Qyevedo 
Secretário Municipal da Espbrte e Lazer 

f.9cebido:S 2. 

Rua Passos de Oliveira, 1101 - CEP 83030-720 - Fone (41) 3381-6800 - Sao José dos Pinhais -Paraná 



São José 
dos Pinhais 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃo JOSÉ DOS PINHAIS 
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

SOLICITAÇÃO DE AMBULÂNCIA 
ORDEM DE SERVIÇo N.° 022/2024 

Evento: Campeonato Paranaense de Futetbol Sub 15 e 17 
Local: Estádio Municipal do Pinhão 

DEPARTAMENTO DE ESPORTES 

DIVISÃO DE ESPORTES DE RENDIMENTO 

Endereço: Av. Clemente Précoma, 328 - Jardim Cruzeiro - São José dos Pinhais - PR 

Entre as Ruas Laura Lopes Latufe e Cândido Alves da Rocha 

Data: 13/04/2024 (sábado) 

Telefone: (41) 98777-6525-Coordenador: Robert 

Horário: das 08h30 às 12h30 

Empenho N.°: 22361/ 2023 

Descrição: Ambulância com UTI móvel categoria "D" 
(Conforme item 2 do Contrato n.° 365/2023 (Dispensa de Licitação), é imprescindivel a 
presença de um médico e um enfermeiro com registros ativos em seus respectivos Conselhos 
de classe, acompanhados de um motorista socorrista). 

Qualquer dúvida, por gentileza, entrar em contato por meio dos telefones (41) 3381-5924 / (41) 
99932-4940- A/C Cleber. 

São José dos Pinhais, 10 de abril de 2024. 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

