Lista de Participantes do Jogo - SÃO JOSEENSE

CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 15

Jogo Nº: 48

SÃO JOSEENSE

x ANDRAUS

13/04/2024 - 08:45

Local: ESTÁDIO MUN. CILMAR PEDRO GOERGEBÃO JOSÉ DOS PINHAIS



Árbitro: WESLEY WALDIR MARMITT

Assistente 1: VINICIUS BUENO SEIXAS

Assistente 2: FELIPE AUGUSTO ALVES

4° Árbitro:

Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA

N.º	BID.	Nome	Apelido.	T/R
1	806.592	GABRIEL ALBERTO GUIMARĂES RISKE	GABRIEL	GT
2	830.216	DAVID EDUARDO DOS SANTOS	DAVID	Т
3	832.316	LUCCA STINGELIN DE SOUZA	LUCCA	T
4	791.881	ERICKY FARIAS DOS SANTOS	ERICKY	T
5	830.344	FERNANDO GABRIEL DE OLIVEIRA	FERNANDO	T
6	801.859	GUSTAVO PUSSOLI MARCHETTE VAZ	GUSTAVO VAZ	T
7	830.249	LUIZ HENRIQUE BALDO FAGUNDES	LUIZ	Т
8	831.387	KAUAN DO AMARAL SOARES	KAUAN	т
9	830.210	FABRICIO DALL'STELLA MIGUEL JUNIOR	FABRICIO	T
10	830.232	JOHN LUCAS PADILHA DOS SANTOS FORTES	JHON	Т
11	830.170	MATHEUS LOPES LEAL	MATHEUS	Т
12	830.246	LUCAS RAFAEL SILVA MARTINS	LUCAS	GR.
13	802.488	PEDRO MOTTA TOMCZAK	MOTTA	R
14	801:171	JOSÉ RICARDO SPREA	SPREA	R
15	840.885	RAEL SCHEIDT KUHNEN SCHARNOVEBER	RAEL	R
16	840.813	GUILHERME TAVARES DA SILVA	GUILHERME	R
17	830.178	ENZO GABRIEL PAGNONCELLI ARAUJO	ENZO	R
18	832.489	ARTHUR VIEIRA SANT'ANA	ARTHUR	R
19	830.190	MATHEUS HENRIQUE VIEIRA RANUCCI	MATHEUS.	R.
20	814.063	CAUĂ GOMULSKI DE ABREU	CAUÃ	R

COMISSÃO TÉCNICA

Treinador: JOSNEI ZAGONEL ZAGRE - Registro: 176

Aux. Técn.: LUCAS CORREA THOMAZ - Registro: 1578

Prep. Físico: BRUNO SALVADOR DE MATTOS - Registro:

2551

Prep. Goleiro: PEDRO HENRIQUE SELL RIBAS - Registro:

Médico: DR. DANTE GREIN CRM: 20150

Mas/Fis/Enf:

Termo de Ciência. Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual nº 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista o disposto nos arts. 15, inciso XXIII, 48, inciso VIII e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá qui ocorrer até 10(dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição , sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça Desportiva (CBJD). Conforme o artigo 41º do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevê o horário da entrega desta relação ao Delegado do jogo com 60 (sessenta) minutos antes da hora marcada para o início da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das determinações do RGC-FPF-2019

LUCAS THOMAZ

ERICKY FARIAS DOS SANTOS

ENCKY PACIAS DOS

Supervisor

Capitão

Lista de Participantes do Jogo - ANDRAUS **CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 15**

Jogo Nº: 48

SÃO JOSEENSE

x ANDRAUS

13/04/2024

- 08:45

Local: ESTÁDIO MUN. CILMAR PEDRO GOERGEÑAO JOSÉ DOS PINHAIS

Árbitro: WESLEY WALDIR MARMITT Assistente 2: FELIPE AUGUSTO ALVES

Assistente 1: VINICIUS BUENO SEIXAS

4° Árbitro:

Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA

N.	BID	Nome	Apelido	T/R
1	809.308	GABRIEL VIEIRA NOVAKOWSKI	NOVAK	GT
2	801.208	SAMUEL GUTIERRES CAROPRESO	SAMUEL	Т
3	838.858	THALES NORIYUKI KONDO MUNHOZ	THALES	Т
4	839.089	BRENNO JOSE RIBAS	BRENNO	T
5	802.485	LUCAS RODRIGUES DE PAIVA	CARIOCA	Т
6	839.984	CAUĂ FELIPE ALVES BEZERRA GOMES	CAUÁ	T
7	843.572	ROBERTO EDUARDO DA SILVA BRITO	ROBERTO	Т
8	846.761	BERNARDO PADILHA NASCIMENTO	BERNARDO	T
9	840.000	JOÃO AUGUSTO BATISTA AZEVEDO	JOÃO AUGUSTO	T
10	838.885	ANTHONY EDUARDO BOLTÃO DE ANDRADE	ANTHONY	Т
11	842.302	MATHEUS GABRIEL VASCONCELOS CUSTODIO	MATHEUS	T
12	840.227	HENRY NATHAN DOS SANTOS FONSECA	HENRY	GR
13	825.474	LOTHAR MATHEUS VANI	LOTHAR	R
14	839.659	JESÚS DAVID MORENO LÓPEZ	JESÚS	R
15	832.320	EMMANUEL ROBERTO	EMMANUEL	R
16	839.667	LUKAS RODRIGUES DE SOUZA	LUKAS	R
17	812.475	PEDRO HENRIQUE PONCE RIBEIRO	PEDRO	R
18	830.067	LUCAS DANIEL IANESKO FILHO	LUCAS	R

COMISSÃO TÉCNICA

Treinador: ELIO RODOLFO BENZALE GUERRERO -

Registro: 2179 Prep. Físico: CARLOS FRANCISCO BOLIVAR

CAMPOS - Registro: 2180

Médico: MATHEUS RENNO TAGUNDES

Aux. Técn.: ANDRE FELIPE TELES GUIMARAES CHICO -Registro: 2546

Prep. Goleiro: IGOR BARRETO DA SILVA - CREF:

035473-G/PR Mas/Fis/Enf: ANDRE RODRIGUES LOURENZO -

Registro: 2490

Termo de Ciência: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual nº 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista o disposto nos arts. 15, inciso XXIII, 48, inciso VIII e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá que ocorrer até 10(dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição, sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça Desportiva (CBJD). Conforme o artigo 41º do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevê o horário da entrega desta relação ao Delegado do jogo com 60 (ses RGC-FPF-2019. nta) minutos antes da hora marcada para o início da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das determinações do

MARGUITH CHRISTEN RG 3.761.109-3

Supervisor

HALES NORIYUKI KONDO MUNHOZ

Capitão



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Memorando 32/2024 - D.E.

20/03/24

Para: Secretaria de Segurança

Assunto: POLICIAMENTO

Prezado Senhor:

Em virtude da realização do Campeonato Paranaense de Futebol Sub 15 e Sub 17, solicitamos a presença permanente da Guarda Municipal no local de competição, com o intuito de garantir a segurança dos atletas, equipe de arbitragem, staffs e coordenação do evento, no dia e horário conforme descritos abaixo:

- Data: 13 de abril de 2024 (Sábado)
- Local: Estádio Municipal Do Pinhão
- Horário de Apresentação: 08h15m
- Horário de Início do Jogo Sub 15: 08h45m
- Jogo: Independente FSJ / SEMEL vs Andraus Brasil
- Horário de Início do Jogo Sub 17: 10h30m
- Jogo: Independente FSJ / SEMEL vs Andraus Brasil
- Segurança privada: NÃO
- Estimativa de Público: 200 pessoas
- Possui as liberações exigidas: SIM

Salientamos que a presença da Guarda Municipal no referido evento é de fundamental importância, por se tratar de uma competição a nível estadual, onde o comparecimento de público é bastante significativo e ainda, por ser uma recomendação estabelecida pela Federação Paranaense de Futebol.

Qualquer dúvida, por favor, entrar em contato com o servidor Rafael, por meio do telefone 3381-5938 ou via e-mail: rafae siqueira@sjp.pr.gov.br.

Certos de poder contar com seu pronto atendimento, reiteramos nosso agradecimento, bem como apresentamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

Leandro Quevedo

Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Former Director Toubo



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DEPARTAMENTO DE ESPORTES

DIVISÃO DE ESPORTES DE RENDIMENTO

SOLICITAÇÃO DE AMBULÂNCIA ORDEM DE SERVIÇO N.º 022/2024

Evento: Campeonato Paranaense de Futebol Sub 15 e 17

Local: Estádio Municipal do Pinhão

Endereço: Av. Clemente Précoma, 328 – Jardim Cruzeiro – São José dos Pinhais – PR

Entre as Ruas Laura Lopes Latufe e Cândido Alves da Rocha

Telefone: (41) 98777-6525 - Coordenador: Robert

Data: 13/04/2024 (sábado)

Horário: das 08h30 às 12h30

Empenho N.º: 22361/2023

Descrição: Ambulância com UTI móvel categoria "D"

(Conforme item 2 do Contrato n.º 365/2023 (Dispensa de Licitação), é imprescindível a presença de um médico e um enfermeiro com registros ativos em seus respectivos conselhos de classe, acompanhados de um motorista socorrista).

Qualquer dúvida, por gentileza, entrar em contato por meio dos telefones (41) 3381-5924 / (41) 99932-4940 - A/C Cleber.

São José dos Pinhais, 10 de abril de 2024.